
Země Zastupitelský úřad Název Sektor
Afghánistán ZÚ Kábul Prezentace českých firem a českých produktů v Kábulu, provincie Kábul, 

Afghánistán
všeobecná prezentace ČR firem

Albánie ZÚ Tirana Podnikatelská mise Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických 
prostředků do Albánie

zdravotnictví a lázeňství

Arménie ZÚ Jerevan Prezentační mise potravinářských firem s účastí na veletrhu Expo Food 
and Drink 2015

potravinářství

Austrálie K Sydney Czech Food - Fine Food 2015 potravinářství
Ázerbájdžán ZÚ Baku Prezentace českých výrobců potravinářského průmyslu u příležitosti 

mezinárodní výstavy World Food Baku (21.-23.5. 2015)
potravinářství

Bangladéš ZÚ Dillí Prezentace podniků českého energetického a dopravního průmyslu v 
Bangladéši

energetika

Bělorusko ZÚ Minsk Zemědělsko-potravinářská podnikatelská mise na podporu českého 
exportu do Běloruska

zemědělství

Bosna a Hercegovina ZÚ Sarajevo Účast českých firem na mezinárodním energetickém veletrhu Energa 2015 
v Tuzle

energetika

Brazílie GK Sao Paulo Česká účast na zdravotnickém veletrhu Hospitalar 2015 v Sao Paulu zdravotnictví a lázeňství
Brazílie GK Sao Paulo Česká účast na veletrhu studijních příležitostí International Education 

Brazil EXPO Roadshow - podzim 2015
školství a vzdělávání

Brazílie ZÚ Brasília Český týden v Minas Gerais těžba a hutnictví
Bulharsko ZÚ Sofie Představení českých společností z oblasti obnovitelných zdrojů, 

energetiky, odpadového hospodářství a urbanistiky s cílem podílet se na 
městských a celostátních projektech v rámci OP Rozvoj regionů Bulharska

environmentální technologie

Černá Hora ZÚ Bělehrad Odborná prezentace českých výrobců a dodavatelů zařizení pro výrobu 
energie z obnovitelných zdrojů (vodní elektrárny, biomasa, větrné 
elektrárny)

energetika

Čína GK Hongkong Prezentace environmentálních technologií - Eco Expo Asia 2015 vodní a odpadové hospodářství
Čína GK Šanghaj B2B ChinaJoy 2015 - vstup herního průmyslu ČR do ČLR game industry
Čína GK Šanghaj Czech Republic - startup nation hardware
Čína ZÚ Peking Český letecký sektor: A-Z řešení pro Čínu II. letecký sektor
Egypt ZÚ Káhira SEZNÁMENÍ EGYPTSKÝCH ELEKTRÁRENSKÝCH SPOLEČNOSTÍ S 

MOŽNOSTMI ČESKÝCH DODAVATELSKÝCH FIREM
energetika

Etiopie ZÚ Addis Abeba Podnikatelská mise českých firem do Etiopie s primárním zaměřením na 
zemědělství

zemědělství

Finsko ZÚ Helsinky Příprava české účasti na Slush 2015, prezentace české start-upové scény 
ve Finsku

všeobecná prezentace ČR firem

Francie ZÚ Paříž Asistence DEK ZÚ Paříž českým firmám při vstupu na trh francouzských 
veřejných zakázek

trh veřejných zakázek

Gruzie ZÚ Tbilisi Podnikatelská mise do Gruzie stavebnictví
Indie ZÚ Dillí Prezentace podniků českého železničního průmyslu v Indii infrastruktura
Indie ZÚ Dillí Prezentace firem z oblasti energetiky v indických státech Uttarpradéš a 

Gudžarát
energetika

Indie ZÚ Dillí Prezentace firem z oblasti vodního hospodářství v indických státech 
Madhjapradéš a Rádžasthán

vodní a odpadové hospodářství

Indonésie ZÚ Jakarta Podpora účasti českých firem na Hospital EXPO 2015 zdravotnictví a lázeňství
Indonésie ZÚ Jakarta Podnikatelská mise při cestě ministra zahraničí energetika
Írán ZÚ Teherán Prezentace potenciálu českých dodavatelů v Tabrízu všeobecná prezentace ČR firem
Irsko ZÚ Dublin Obchodní mise k obnovitelné energetice na veletrh Energy Show v Dublinu energetika

Itálie ZÚ Řím Propagace českého sladu, chmele a piva na EXPO 2015 potravinářství
Itálie ZÚ Řím Propagace českých dodavatelských firem pro vodohospodářství na 

výstavě EXPO 2015
vodní a odpadové hospodářství

Izrael ZÚ Tel Aviv Odborná mise zástupců českého obranného a bezpečnostního průmyslu 
do Izraele

obranný průmysl

Izrael ZÚ Tel Aviv Mise zástupců českého hi-tech odvětví a inovativních firem a účast na 
konferenci DLD Tel Aviv

IT a komunikace

Japonsko ZÚ Tokio Zajištění účasti ČR na nejvýznamnějším potravinářském veletrhu v Asii - 
FOODEX

potravinářství

Kanada ZÚ Ottawa Výstavní stánek na veletrhu Global Petroleum Show 2015 petrochemie
Kazachstán ZÚ Astana Podnikatelská mise do Kazachstánu 2015 - zemědělství a potravinářský 

sektor
zemědělství

Kolumbie ZÚ Bogota Účast ČR na veletrhu letecké techniky F-AIR COLOMBIA 2015 obranný průmysl
Korejská republika ZÚ Soul Prezentace ČR jako ideálního místa pro korejské investory - investiční 

semináře ve městech Daejeon, Ulsan a Busan
investice, bankovnictví

Litva ZÚ Vilnius Prezentace firem obranného a bezpečnostního průmyslu v Litevské 
republice

obranný průmysl

Maďarsko ZÚ Budapešť Prezentace českých společností ze sektoru obranného a civilního letectví sektor obranného a civilního letectví
Malajsie ZÚ Kuala Lumpur Podnikatelská mise výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků 

spojená se seminářem a matchmakingem
zdravotnictví a lázeňství

Malajsie ZÚ Kuala Lumpur Podnikatelská mise českých ICT firem do Malajsie, Kuala Lumpur a 
Penang - centrum Hi-Tech rozvoje

IT a komunikace

Malajsie ZÚ Kuala Lumpur Mise zástupců vedení českých technických vysokých škol do Malajsie školství a vzdělávání
Maroko ZÚ Rabat Mise českých exportérů z oblasti zdravotnictví (zdravotnická technika, 

laboratorní materiál, farmacie) spojená s prezentací na veletrhu MEDICAL 
EXPO 2015

zdravotnictví a lázeňství

Mexiko ZÚ Mexiko Prezentace českých environmentálních technologií v Mexiku environmentální technologie
Moldavsko ZÚ Kišiněv Oborová prezentace v Moldavské republice zemědělství
Mongolsko ZÚ Ulánbátar Podnikatelská mise do Mongolska (v rámci konání mezivládního zasedání 

Smíšeného výboru)
potravinářství

Německo GK Mnichov Česko-bavorská energetická kooperační burza energetika
Německo K Düsseldorf Česko-německé hospodářské fórum: Chemie a inovace chemie a biochemie
Německo ZÚ Berlín Presentace českých firem v oblasti IT IT a komunikace
Nigérie ZÚ Abuja Podpora české účasti na veletrhu bezpečnostní techniky Securex West 

Africa 2015
obranný průmysl

Nigérie ZÚ Abuja Podpora účasti českých firem na potravinářském veletrhu Agrofood- 
Nigeria

potravinářství

Peru ZÚ Lima Společná účast českých firem na veletrhu obranné a bezpečnostní 
techniky SITDEF Peru 2015

obranný průmysl

Polsko ZÚ Varšava Podpora exportu českého/moravského vína na polský trh potravinářství

Seznam schválených projektů na podporu ekonomické diplomacie pro rok 2015



Země Zastupitelský úřad Název Sektor
Rumunsko ZÚ Bukurešť Seminář: Zkušenosti MMF, EBRD s projekty v oblasti infrastruktury, 

zdravotnictví a možnosti čerpání EU fondů v Rumunsku českými podniky
infrastruktura

Rusko GK Jekatěrinburg Prezentace českých firem v Irkutské oblasti strojírenství
Rusko GK Jekatěrinburg Český den na mezinárodním veletrhu v Jekatěrinburgu strojírenství
Rusko ZÚ Moskva Podnikatelská mise do Ruské federace strojírenství
Rusko ZÚ Moskva Zvýšení podílu českých producentů letecké techniky na ruském trhu doprava
Řecko ZÚ Athény Účast na regionálním veletrhu Západní Makedonie energetika
Saúdská Arábie ZÚ Rijád Prezentace českých firem na veletrhu Saudi Health v Rijádu ve dnech 18.-

20.5.2015
zdravotnictví a lázeňství

Saúdská Arábie ZÚ Rijád Prezentace českých firem na veletrhu Saudi Agro-Food 2015 ve dnech 11.-
14.10.2015

potravinářství

Slovensko ZÚ Bratislava Exportní fórum 2015 doprava
Spojené arabské emiráty ZÚ Abú Dhabí Nové megaprojekty v SAE a aktuální právní aspekty účasti v nich  – 

pracovní workshop pro české firmy v SAE
stavebnictví

Spojené státy americké GK Chicago SAE World Congress and Exhibition, Detroit 2015 - podpora 
automobilového průmyslu a technologií

automobilový průmysl

Spojené státy americké GK Los Angeles Podpora účasti ČR na veletrhu lokací a seminář k propagaci natáčení 
amerických filmů v ČR

filmový průmysl

Spojené státy americké GK New York Czech Aerospace Conference 2015 letecká technika
Spojené státy americké GK New York TechCrunch Disrupt NY 2015 IT a komunikace
Spojené státy americké ZÚ Washington Czech Aerospace Conference 2015 Letecký průmysl
Spojené státy americké ZÚ Washington Český chmel na rostoucím trhu potravinářství
Srbsko ZÚ Bělehrad Prezentace českých potravinářských firem na veletrhu FOODREX 2015 

(Bělehrad)
potravinářství

Srbsko ZÚ Bělehrad Odborná presentace českých výrobců a dodavatelů zařízení a služeb pro 
oblast ekologie – čištění odpadních vod v Srbsku

vodní a odpadové hospodářství

Srbsko ZÚ Bělehrad Prezentace firem z oblasti železničních technologií při příležitosti veletrhu 
Technika

infrastruktura

Španělsko ZÚ Madrid Veletrh Pumps and Valves a doprovodné sektorové konzultace českých 
firem

strojírenství

Švédsko ZÚ Stockholm Obchodní příležitosti v SE stavebním sektoru/navázání subdodavatelské 
spolupráce se třetí největší SE stavební firmou PEAB AB

infrastruktura

Švýcarsko ZÚ Bern Centra excelence pro výzkum a vývoj v České republice IT a komunikace
Tádžikistán ZÚ Taškent Modernizace živočišné výroby v Tádžikistánu za účasti českých 

technologických dodavatelů - série oborových prezentací
zemědělství

Thajsko ZÚ Bangkok Prezentace potenciálu českých firem pro thajský energetický sektor energetika
Tunisko ZÚ Tunis Prezentace českých firem v oblasti zdravotnictví zdravotnictví a lázeňství
Turecko GK Istanbul Česko - turecké obchodní fórum a B2B v Samsunu potravinářství
Turecko ZÚ Ankara Prezentační akce a mise českých podnikatelských subjektů v oblasti 

zdravotnické techniky a zařízení, záchranných integrovaných systémů a 
prostředků v civilní, biologické ochraně a krizovém managementu v 
Turecku

zdravotnictví a lázeňství

Turkmenistán ZÚ Taškent Účast v energetických a vodních projektech v Turkmenistánu - oborová 
prezentace technologického clusteru českých firem

energetika

Ukrajina ZÚ Kyjev Podnikatelská mise strojírenských firem na východní Ukrajinu strojírenství
Uruguay ZÚ Buenos Aires Uruguay - sektorové prezentace v nerezidentní zemi energetika
Velká Británie ZÚ Londýn Obnovitelná energetika: podpora českého exportního potenciálu energetika
Velká Británie ZÚ Londýn Propagace českých technologických start-upů IT a komunikace
Vietnam ZÚ Hanoj Prezentace českého sektoru environmentních technologií a energetických 

zařízení ve Vietnamu, spojená s účastí na veletrhu ENTECH v květnu 
2015 v Hanoji  a se samostatným seminářem a matchmakingem 
zúčastněných firem

vodní a odpadové hospodářství


